de 2026, tendo apreciado o processo disciplinar instaurado à ASDREQ Orgens, por factos 

ocorridos no jogo ASDREQ Orgens x UD Sampedrense, do Campeonato Distrital Sub 18 - 

Visurb, de 04.10.2025, decide condenar o arguido com:  

a) Sanção de derrota, por 3-0, e pena de multa no montante de 125,00 € (cento e vinte e cinco 

euros), pela prática de ilícito disciplinar, p. e p. pelos artigos 123º e art. 29º, do Regulamento 

Disciplinar; 

b) Custas do processo nos termos que resultam do Regulamento de Custas de Processos, 

Protestos e Recursos de Revisão, que se fixam, em 80,00 € (oitenta euros).